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EDITAL N° 3/2023 DI/PROEN/REITORIA-IFCE
PROCESSO SELETIVO - IFCE/SISU 2023.1- Campus Fortaleza

RESULTADO FINAL DA AFERICAO DE HETEROIDENTIFICAGCAO (Lista de Espera)

LEGENDA:

L2 (EEP + PPl + RENDA) - Vagas para pessoa autodeclarada preta, parda e indigena com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 saldrio-minimo e que tenha cursado
integralmente o ensino fundamental em escolas publicas

L6 (EEP + PPI) - Vagas para pessoa autodeclarada preta, parda e indigena que, independentemente da renda, tenha cursado integralmente o ensino fundamental em escolas publicas.

L10 (EEP + RENDA + PPI + PcD) - Vagas para pessoa com deficiéncia autodeclarada preta, parda e indigena, que tenha renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salario-minimo e
que tenha cursado integralmente o ensino fundamental em escolas publicas

L14 (EEP + PPl + PcD) - Vagas para pessoa com deficiéncia autodeclarada preta, parda e indigena, que, independentemente da renda, tenha cursado integralmente o ensino fundamental em
escolas publicas



B RESULTADO
CURSO INSCRICAO NOME CANDIDATO COTA |DA AFERICAQ |JUSTIFICATIVA

10.

11.

12.

13.

ARTES VISUAIS
ARTES VISUAIS
ARTES VISUAIS

ARTES VISUAIS

ENGENHARIA
CIVIL
ENGENHARIA
CIVIL
ENGENHARIA
CIVIL
ENGENHARIA
CIVIL
ENGENHARIA
CIVIL

ENGENHARIA
DE
COMPUTACAO
ENGENHARIA
DE
COMPUTACAO
ENGENHARIA
DE
COMPUTACAO
ENGENHARIA
DE
MECATRONICA

221000716136
221001191826
221005238573

221024470330

221002901207

221036471920

221012524213

221010684621

221008693717

221010809640

221011164292

221015885967

221016315519

ANA KAROLINA CARNEIRO DE
SOUSA

ANA SARAH FEITOZA DA SILVA
SAMUEL MAIA FELIPE

DAVISON LENNON DE LIMA SOUSA

JOAO PABLO GOMES PORTELA
PAULO JUAN DA SILVA SOUSA
JOAO PAULO ALVES DA COSTA
MARIA SAMYA FERREIRA
BERNARDO DA MOTA

DENISE SOARES DE AZEVEDO

BEATRIZ GOMES DE MENEZES
HADASSA VITORIA BARBOSA
MIRANDA

JOAO VITOR LOPES CHAVES

GUSTAVO ALMEIDA DO
NASCIMENTO

L6
L2
L2

L2

L6

L6

L6

L2

L2

L6

L2

L10

L6

Deferido
Deferido
Deferido

Indeferido

Indeferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Indeferido

Deferido

Deferido

Indeferido

A aparéncia do(a) candidato(a) NAO é compativel com as exigéncias
estabelecidos nos itens do EDITAL que rege o PROCESSO SELETIVO
para o provimento de vagas, sobretudo levando em consideragio os
seguintes aspectos: cor da pele (sem artificios); e/ou textura dos
cabelos (sem artificios); e/ou fisionomia.

A aparéncia do(a) candidato(a) NAO é compativel com as exigéncias
estabelecidos nos itens do EDITAL que rege o PROCESSO SELETIVO
para o provimento de vagas, sobretudo levando em consideragao os
seguintes aspectos: cor da pele (sem artificios); e/ou textura dos
cabelos (sem artificios); e/ou fisionomia.

A aparéncia do(a) candidato(a) NAO é compativel com as exigéncias
estabelecidos nos itens do EDITAL que rege o PROCESSO SELETIVO
para o provimento de vagas, sobretudo levando em consideracao os
seguintes aspectos: cor da pele (sem artificios); e/ou textura dos
cabelos (sem artificios); e/ou fisionomia.

A aparéncia do(a) candidato(a) NAO é compativel com as exigéncias
estabelecidos nos itens do EDITAL que rege o PROCESSO SELETIVO
para o provimento de vagas, sobretudo levando em consideracio os



14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

ENGENHARIA
DE
MECATRONICA
ENGENHARIA
DE
MECATRONICA

ENGENHARIA
DE
MECATRONICA
ENGENHARIA
DE
TELECOMUNIC
ACOES
ENGENHARIA
DE
TELECOMUNIC
ACOES
ENGENHARIA
DE
TELECOMUNIC
ACOES
ENGENHARIA
DE
TELECOMUNIC
ACOES
ENGENHARIA
DE
TELECOMUNIC
ACOES

ENGENHARIA
DE
TELECOMUNIC
ACOES
ENGENHARIA
DE
TELECOMUNIC
ACOES

221036304865

221017549686

221023823844

221018793341

221002504209

221036237024

221001294711

221033245939

221012753663

221021346194

GEORGE MENDES PEREIRA

JEAN LEVI CAVALCANTE LINHARES

LUCAS DA SILVA SIQUEIRA

FRANCISCO FELIPE DE SOUSA SILVA

ANDERSON GOMES DA SILVA

ELYABE FREITAS TEODOSIO

GUSTAVO LEITE DA SILVA

CAMILA FEITOSA VIEIRA

DENNIS MATEUS FREIRES DOS
SANTOS

DANIEL ARAUJO DE OLIVEIRA

L6

L6

L6

L6

L6

L6

L6

L6

L2

L2

Indeferido

Deferido

Indeferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Indeferido

Deferido

seguintes aspectos: cor da pele (sem artificios); e/ou textura dos
cabelos (sem artificios); e/ou fisionomia.

A aparéncia do(a) candidato(a) NAO é compativel com as exigéncias
estabelecidos nos itens do EDITAL que rege o PROCESSO SELETIVO
para o provimento de vagas, sobretudo levando em consideragao os
seguintes aspectos: cor da pele (sem artificios); e/ou textura dos
cabelos (sem artificios); e/ou fisionomia.

A aparéncia do(a) candidato(a) NAO é compativel com as exigéncias
estabelecidos nos itens do EDITAL que rege o PROCESSO SELETIVO
para o provimento de vagas, sobretudo levando em consideragao os
seguintes aspectos: cor da pele (sem artificios); e/ou textura dos
cabelos (sem artificios); e/ou fisionomia.

A aparéncia do(a) candidato(a) NAO é compativel com as exigéncias
estabelecidos nos itens do EDITAL que rege o PROCESSO SELETIVO
para o provimento de vagas, sobretudo levando em consideragao os
seguintes aspectos: cor da pele (sem artificios); e/ou textura dos
cabelos (sem artificios); e/ou fisionomia.



24.

25.

26.

27.
28.

29.

30.
31.
32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

ENGENHARIA
DE
TELECOMUNIC
ACOES

ENGENHARIA
DE
TELECOMUNIC
ACOES

ESTRADAS

ESTRADAS
ESTRADAS

ESTRADAS

ESTRADAS
Fisica

FISICA
GESTAO
AMBIENTAL
GESTAO
AMBIENTAL
GESTAO
AMBIENTAL
GESTAO
DESPORTIVA E
DE LAZER
GESTAO
DESPORTIVA E
DE LAZER
GESTAO
DESPORTIVA E
DE LAZER

221003492990

221013575222

221021498763

221004146991
221005855962

221043382870

221000647208
221012254563
221012538346

221035174293

221016606248

221016561377

221016584437

221002593913

221031059514

LEVY ALISSON COSTA FERREIRA

GABRIEL BENTO DA COSTA

JUAN PABLO SIQUEIRA SILVA
BARBARA CRISTINA TEIXEIRA DE
OLIVEIRA

DIMAS ALVES DE SOUSA

THALITA DO NASCIMENTO
HONORATO

TATIANA DA SILVA BARROS
ANTONIO DA SILVA FABRICIO
GUILHERME MACIEL DAS CHAGAS

JEAN CARLOS DO CARMO LIMA
CAUA LEMOS SOARES DE OLIVEIRA

FRANCISCA DAVILA DOS SANTOS
MENDES SOUSA

LEVI BRUNO DE OLIVEIRA SILVA

JEAN VICTOR ALVES MENDES

BENJAMIM MOISES FERREIRA
ANDRADE

L2

L2

L6

L6
L2

L2

L2
L6
L2

L6

L2

L14

L6

L6

L6

Deferido

Indeferido

Indeferido

Deferido
Deferido

Indeferido

Indeferido
Deferido
Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Indeferido

A aparéncia do(a) candidato(a) NAO é compativel com as exigéncias
estabelecidos nos itens do EDITAL que rege o PROCESSO SELETIVO
para o provimento de vagas, sobretudo levando em consideracdo os
seguintes aspectos: cor da pele (sem artificios); e/ou textura dos
cabelos (sem artificios); e/ou fisionomia.

A aparéncia do(a) candidato(a) NAO é compativel com as exigéncias
estabelecidos nos itens do EDITAL que rege o PROCESSO SELETIVO
para o provimento de vagas, sobretudo levando em consideragao os
seguintes aspectos: cor da pele (sem artificios); e/ou textura dos
cabelos (sem artificios); e/ou fisionomia.

A aparéncia do(a) candidato(a) NAO é compativel com as exigéncias
estabelecidos nos itens do EDITAL que rege o PROCESSO SELETIVO
para o provimento de vagas, sobretudo levando em consideragao os
seguintes aspectos: cor da pele (sem artificios); e/ou textura dos
cabelos (sem artificios); e/ou fisionomia.

A aparéncia do(a) candidato(a) NAO é compativel com as exigéncias
estabelecidos nos itens do EDITAL que rege o PROCESSO SELETIVO
para o provimento de vagas, sobretudo levando em consideragao os
seguintes aspectos: cor da pele (sem artificios); e/ou textura dos
cabelos (sem artificios); e/ou fisionomia.

A aparéncia do(a) candidato(a) NAO é compativel com as exigéncias
estabelecidos nos itens do EDITAL que rege o PROCESSO SELETIVO
para o provimento de vagas, sobretudo levando em consideracio os



39.

40.

41.

42.
43.
44.

45.

46.

47.
48.

49.
50.

51.
52.

53.

54.

55.

GESTAO
DESPORTIVA E
DE LAZER
GESTAO
DESPORTIVA E
DE LAZER
GESTAO
DESPORTIVA E
DE LAZER

GESTAO
DESPORTIVA E
DE LAZER

HOTELARIA
HOTELARIA

HOTELARIA

HOTELARIA

HOTELARIA
HOTELARIA

HOTELARIA
HOTELARIA

HOTELARIA
MATEMATICA

MATEMATICA

MATEMATICA

MECATRONICA
INDUSTRIAL

221027724337

221005224086

221001658154

221002594523
221000726457
221008259899

221006146239

221011130590

221018951089
221004215770

221004411296
221003754498

221016201206
221027343781

221026321515

221032408850

221023105028

ROBERT GABRIEL FERREIRA DA
SILVA

LOISIENE SANTOS BARBOSA

DAVI DELFINO DE SOUSA SILVA

GUILHERME MARTINS MESQUITA
SARAH DA SILVA COSTA

BRENA MICHELLE DO NASCIMENTO
ANTONIO LYEDSON RIBEIRO
BENICIO

SARA CASTRO ROCHA
FRANCISCA ERIVANDA DE SOUSA
SILVA

JOYCE MONTEIRO DA SILVA
JULIA KELVIA FELIX DO
NASCIMENTO

FERNANDO SALES CARIOCA
LETICIA MARIA BERNARDO
CORDEIRO

SARA PEIXOTO DE MORAES
FRANCISCO SEMIRAMES DOS
SANTOS DA SILVA
FRANCISCA LIDUINA AGUIAR
FERREIRA

LUIZ FERNANDO MACIEL MARTINS

L6

L2

L2

L2
L6
L6

L6

L6

L2
L2

L2
L2

L2
L2

L2

L2

L6

AUSENTE

Deferido

Deferido

Indeferido
Deferido

Deferido

Deferido

Indeferido

Deferido

Deferido

Deferido
Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Indeferido

seguintes aspectos: cor da pele (sem artificios); e/ou textura dos
cabelos (sem artificios); e/ou fisionomia.

Conforme EDITAL N¢ 3/2023 DI/PROEN/REITORIA-IFCE PROCESSO
SELETIVO - IFCE/SISU 2023.1, no subitem 3.8.5. Perdera o direito a
vaga quem ndo realizar os procedimentos estabelecidos no subitem
3.8 e no subitem 8.1, ndo cabendo recurso.

A aparéncia do(a) candidato(a) NAO é compativel com as exigéncias
estabelecidos nos itens do EDITAL que rege o PROCESSO SELETIVO
para o provimento de vagas, sobretudo levando em consideragao os
seguintes aspectos: cor da pele (sem artificios); e/ou textura dos
cabelos (sem artificios); e/ou fisionomia.

A aparéncia do(a) candidato(a) NAO é compativel com as exigéncias
estabelecidos nos itens do EDITAL que rege o PROCESSO SELETIVO
para o provimento de vagas, sobretudo levando em consideracdo os
seguintes aspectos: cor da pele (sem artificios); e/ou textura dos
cabelos (sem artificios); e/ou fisionomia.

A aparéncia do(a) candidato(a) NAO é compativel com as exigéncias
estabelecidos nos itens do EDITAL que rege o PROCESSO SELETIVO
para o provimento de vagas, sobretudo levando em consideragdo os
seguintes aspectos: cor da pele (sem artificios); e/ou textura dos



56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.
71.
72.

73.
74.

MECATRONICA
INDUSTRIAL
MECATRONICA
INDUSTRIAL
MECATRONICA
INDUSTRIAL
MECATRONICA
INDUSTRIAL
MECATRONICA
INDUSTRIAL
MECATRONICA
INDUSTRIAL
PROCESSOS
QUIMICOS
PROCESSOS
QuiMICoS
PROCESSOS
QUIMICOS
PROCESSOS
QUIMICOS
PROCESSOS
QUIMICOS
SANEAMENTO
AMBIENTAL
SANEAMENTO
AMBIENTAL

SANEAMENTO
AMBIENTAL

SANEAMENTO
AMBIENTAL

TEATRO
TEATRO

TEATRO
TEATRO

221019381039

221011524263

221000401622

221012571586

221009763238

221008334353

221031662010

221009967862

221021013109

221023453154

221020444248

221001146374

221004229524

221022857702

221000715120
221001151432
221018351421

221006966610
221019447541

LUIS FELIPE FREIRE DA SILVA
MARIA NICOLY DE ABREU COSTA
ANTONIO GABRIEL DA SILVA INACIO
COSTA

FRANCISCO KAIO ADRIANO
NASCIMENTO

ASSIS ROBERT DA SILVA FREITAS
MARCELO FERREIRA MELANDRE
AMANDA DOS SANTOS SOARES
ANA GABRIELLY SANTIAGO MOURA
FRANCISCO JORGE QUEIROZ
ALMEIDA

BENTO MATEUS PEDRO

ANA SARA BATISTA DE SOUZA
TAINA LEANDRO CARLOS DA SILVA

FRANCISCO ALAN MARTINS SILVA

GREGORY JORGE VIANA

RAQUEL DA SILVA RODRIGUES
SAMMILY QUEIROS OSORIO
MARIANE ESTER OLIVEIRA COSTA

RUTH NECY BARBOSA CAMPOS
ROCHA

LUIZ MARIO DA SILVA FERREIRA

L6

L6

L2

L2

L2

L10

L6

L2

L2

L2

L2

L6

L6

L2

L2
L6
L6

L6
L6

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Indeferido

AUSENTE
Deferido
Deferido

Indeferido
Deferido

cabelos (sem artificios); e/ou fisionomia.

A aparéncia do(a) candidato(a) NAO é compativel com as exigéncias
estabelecidos nos itens do EDITAL que rege o PROCESSO SELETIVO
para o provimento de vagas, sobretudo levando em consideragao os
seguintes aspectos: cor da pele (sem artificios); e/ou textura dos
cabelos (sem artificios); e/ou fisionomia.

Conforme EDITAL N¢ 3/2023 DI/PROEN/REITORIA-IFCE PROCESSO
SELETIVO - IFCE/SISU 2023.1, no subitem 3.8.5. Perdera o direito a
vaga quem ndo realizar os procedimentos estabelecidos no subitem
3.8 e no subitem 8.1, ndo cabendo recurso.

A aparéncia do(a) candidato(a) NAO é compativel com as exigéncias
estabelecidos nos itens do EDITAL que rege o PROCESSO SELETIVO
para o provimento de vagas, sobretudo levando em consideragao os
seguintes aspectos: cor da pele (sem artificios); e/ou textura dos
cabelos (sem artificios); e/ou fisionomia.



75.

76.
77.
78.
79.
80.
81.

82.
83.

84.

85.
86.

87.

88.
89.

TEATRO

TEATRO
TEATRO

TELEMATICA
TELEMATICA
TELEMATICA
TELEMATICA

TELEMATICA
TELEMATICA

TURISMO

TURISMO
TURISMO

TURISMO

TURISMO
TURISMO

221007241062

221011700194
221021634730
221006810933
221000266116
221007581061
221006518031

221016834154
221010857060

221011722446

221004479798
221002050187

221010961268

221030237624
221002189712

EMANUEL VENILSON VIANA DA
COSTA

SAMUEL BRENO ABREU DE
OLIVEIRA

ANA KAREN DE LIMA

JOSUE DE SOUSA RODRIGUES

LUAN LOPES PINHEIRO

OTO KALIL SOUSA DO NASCIMENTO
ANDRESSA PEREIRA SABINO

GABRIEL GONCALVES SILVEIRA

LUAN VICTOR SANTIAGO SOBRINHO
WANDERSON DA FONSECA
GUIMARAES

THALITA LOPES DA SILVA
FERNANDES

ANA BEATRIZ SILVA LOPES
MANOEL THOMAZ FERREIRA DE
LUCENA

ANA BEATRIZ FREIRE DA SILVA
ANA JULIA OLIVEIRA BERNARDO

L6

L2
L2
L6
L6
L6
L2

L2
L2

L6

L6
L6

L2

L2
L2

Deferido

Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido

Deferido

Indeferido

Deferido

Deferido

Deferido
Deferido

Deferido

AUSENTE
Deferido

A aparéncia do(a) candidato(a) NAO é compativel com as exigéncias
estabelecidos nos itens do EDITAL que rege o PROCESSO SELETIVO
para o provimento de vagas, sobretudo levando em consideragdo os
seguintes aspectos: cor da pele (sem artificios); e/ou textura dos
cabelos (sem artificios); e/ou fisionomia.

Conforme EDITAL N@ 3/2023 DI/PROEN/REITORIA-IFCE PROCESSO
SELETIVO - IFCE/SISU 2023.1, no subitem 3.8.5. Perdera o direito a
vaga quem ndo realizar os procedimentos estabelecidos no subitem
3.8 e no subitem 8.1, ndo cabendo recurso.



